
CITT  Aª METROPOLIT  ANA  I]  BARI

DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA  COMUNALE

N.198  de118/10/2023

OGGETTO:  Variazione  d'urgenza  al Bilancio  di previsione  Finanziario  2023/2025  -  Esercizio  2023,  ai sensi art.
175 c.4, D.Lgs.  n. 267/2000  e ss.mìn.ii.-

L'anno  duemilaventitre,  il giorno  diciotto  del ì'nese di ottobre  nella  Casa Comunale,  legalì'nente  convocata,  si è

riunita,  sotto la Presidenza  del Sindaco  Toì'nì'naso Minervini  e con l'assistenza  del  Segretario  Generale,
dott.Emesto  Lozzi,  la Giunta  comunale  nelle  persone  dei Signori:

MINERVINI  Tommaso

PIERGIOVANNI  Nicola

CAPT_JRSO Anna

DE  CANDIA  Sergio

i MINUTO Anna Carmela

ROSELI]  Caterina

ROSSIELLO  Giacoì'no

SPADAVECCHIA  Vincenzo

SINDACO

VICE  SINDACO

ASSESSORE

ASSESSORE

ASSESSORE

ASSESSORE

ASSESSORE

ASSESSORE

I
PRESENTE

i PRESENTE

i PRESENTE
i PRESENTE

ASSENTE

' PRESENTE

I PRESENTE

PRESENTE

Ii Presidente,  riconosciuta  legale l'adunanza,  dichiara  aperta la seduta e invita  la Giunta  Comunale  a trattare
l'argomento  segnato  in oggetto.

LA  GIUNTA  COMUNALE

ESAMINATA  l'allegata  proposta  di deliberazione;

VISTI  i pareri  favorevoli  espressi  ai sensi dell'art.  49 cotnma  1º e dell'art.  147 bis del D.Lvo  267/2000  allegati
al]a presente  deliberazione:

- dal Dirigente  del Settore  Socialità,  in ordine  alla  regolarità  tecnica;

- dal Dirigente  del Settore Bilancio  Patrimonio  Partecipate  Servizi  Istituzionali,  in  ordine  alla

regolarità  contabile;

- CO]1 voti  unanimi  e favorevoli  espressi  in forma  palese;

DELIBERA

1)  Di approvare  la proposta  di deliberazione  in oggetto  facendola  propria  ad ogni  effetto.

Successivaì'nente,  con separata  votazione  unanime

LA  GIUNTA  COMUNALE

Dichiara  la presente  deliberazione  immediatamente  eseguibile  ai sensi de1]'art.134  comma  4º del D.Lgs,  n.

267/2000.

IL SINDACO  -  PRESIDENTE IL SEGRETARIO  GENERALE

dott. Ernesto  LOZZI



PROPOSTA  DI DELIBERAZIONE

avente ad oggetto:  "Variazione  d'urgenza  al Bilancio di previsione  finanziario  2023/2025

Esercizio  2023,  ai sensi dell'art.  175,  co. 4, del D.Lgs.  n. 267/2000  e ss.mm.ii"

che viene sottoposta  all'esame  della Giunta

Premesso  che:

con delibera  di Consiglio  Comunale  n. IO in data 19.04.2023,  esecutiva,  è stato approvato  il

Documento  unico di programmazione  2023/2025,  e successiva  approvazione  della nota di

aggiornamento  al DUP n. 17 del 29.05.2023;

con delibera  di Consiglio  Comunale  n. 24 in data 31.05.2023,  esecutiva,  è stato approvato  il

bilancio  di previsione  finanziario  2023/2025;

con delibera  di Giunta  Comunale  n. '13 3 in data 08.06.2023,  esecutiva,  è stato approvato  il

Piano esecutivo  di gestione  2023/2025,  e approvazione  della nota di variazione  al PEG, n. 152

del 29.08.2023,  assegnando  a ciascun  dirigente  la parte  di rispettiva  competenza;

Visto  che:

la Regione  Puglia ha approvato  la Legge Regionale  10.07.2006,  n.19 (pubblicata  sul B.U.R.P.

n. 87 del "12.07.2006)  "Disciplina  del sistema integrato  dei servizi sociali per la dignità e il

benessere  delle donne e degli uomini di Puglia", al fine di programmare  e realizzare  sul

territorio  un sistema  integrato  di intervenU  e servizi sociali;

la predetta  normativa,  individua,  secondo  i principi  della  responsabilizzazione,  della

sussidiarietà  e della  partecipazione,  il "Piano di Zona"  strumento  fondamentale  per  la

realizzazione  delle politiche  per gli interventi  sociali;

con la Del. G.R. n. 353 del 14/03/2022  (pubblicata  su BURP n. 40 del 05/04/2022)  la Giunta

Regionale,  in attuazione  della L.R. n. 19/2006  e s.m.i., ha approvato  il V Piano Regionale  delle

Politiche  Sociali  (PRPS) 2022-2024;

in merito  alla proposta  di Piano Sociale  di Zona predisposto  da codesto  Ambito  Territoriale,  la

Regione  Puglia, con nota n. prot. 50388  del 30-08-2023,  acquisita  agli atti con n. prot. (o7707

del 30-08-2023,  ha comunicato  la conformità  del Piano Socìale di Zona approvato  dal

Coordinamento  Istituzionale  agli indirizzi  regionali;

con Delibera  di Consiglio  Comunale  n. 35 del 27.09.2023  si è proceduto  all'approvazione

deíinitiva  del Piano Sociale di Zona 2022 - 2024 dell'Ambito  Territoriale  di Molfetta -

Giovinazzo;

Richiamato  l'art. 175, commi4  e 5, del novellato  D.Lgs. n. 267/2000  peri  quali 'le  variazioni  di bilancio

possono  essere adottate  dall'organo  esecutivo  in via d'urgenza  opportunamente  motivata,  salvo

ratifica, a pena di decadenza,  da parte dall'organo  consiliare  entro i sessanta  giorni seguenti  e

comunque  entro  il 31 dicembre  dell'anno  in corso  se a tale data non sia scaduto  il predetto  termine.  In

caso di mancata  o parziale  ratifica del prowedimento  di variazione  adottato  dall'organo  esecutivo,

l'organo  consiliare  è tenuto  ad adottare  nei successivi  trenta  giorni, e comunque  sempre  entro il 31

dicembre  dell'esercizio  in corso,  i prowedimenti  ritenuti  necessari  nei  riguardi  dei  rapporti

eventualmente  sorti sulla base della deliberazione  non ratificata;

Considerata  la necessità  di dare attuazione

PIS/Housing,  affidato  in proroga  tecnìca  alla

per il OL01.2024;

al Piano Sociale  di Zona 2022/2024  e awio  al servizio

RTI Shalom-Metropolis-Arancio  ed in scadenza  prevista

1



Tenuto conto che, trattasi di un servizio divenuto  servizio pubblico  essenziale  (LEPS) e la cui

sospensione  non è immaginabile  in quanto  va a coprire  le emergenze  sociali in fase di urgenza  e,

successivamente  ed al bisogno - dopo la valutazione  dell'equipe  multidisciplinare  - anche  di

collocazione  abitativa  seppur  temporanea;

Considerato  che, è necessario  porre in essere tutti gli atti necessari  per procedere  al nuovo

affidamento  evitando  di interromperlo  vista l'importanza  che riveste  al giorno  d'oggi  e la cui mancata

attuazione  potrebbe  determinare  un grave  danno  per l'Ente;

Considerato  che, sulla base degli indirizzi della DGR n.353 del 14/03/2022,  la Regione Puglia ha

proweduto  ad impegnare  contabilmente  la quota servizi e di cofinanziamento  regionale  del Fondo

Povertà  e con successivi  atti dirigenziali  regionali  n. 411 e n. 412 del 14.04.2023,  sono state ripartite

ed assegnate  le risorse a codesto  Ambito  territoriale  per la realizzazione  anche  del servizio
PIS/Housing;

Considerato  infine che, per il Pro.V.l.,  altra misura di Ambito,  destinata  a supportare  le persone  con

disabilità  e non autosufficienti,  è previsto  il finanziamento  regionale  di un elevato  numero  di progetti,

sia per la Linea A che per la Linea B, che si prevede  di attivare  in tempi  brevissimi,  in quanto  alcuni  già

approvati  e íinanziati  con atti regionali,  mentre  altri in stato di prossima  approvazione  e tenuto  conto

dell'esigenza  dei beneficiari  che stanno  anticipando  le spese gravando  sul proprio  bilancio  familiare;

Ritenuto  opportuno  procedere  agli incrementi  degli stanziamenti  dei capitoli  di entrata  e di spesa per

ciascuno  degli interventi  interessati,  onde  consentire  agli uffici competenti  l'accertamento  e l'impegno
della spesa;

Ritenuto  che, qualora  non si dovesse  operare  in tal senso, si potrebbe  determinare  un grave danno
all'Ente;

Rawisata  la necessità  di operare  in via urgente  le opportune  variazioni  in aumento  al Bilancio  di

previsione  finanzìario  2023/2025,  nei relativi  capitoli  di entrata  e di spesa dei n. 2 interventi  interessati

e programmati  nel Piano Sociale  di Zona e analiticamente  indicati  nell'allegato  A della deliberazione  e
di cui si riportano  le risultanze  finali:

ANNUALITA'  2023

ENTRATA

I

Importo Importo

Variazioni  in  aumento

CO 1.031.139,95

CA 1.031.139,95

Variazioni  in  diminuzione

CO O,OO

CA O,OO

SPESA Importo Importo

Variazioni  in  aumento

CO 1.031.139,95

CA 931.139,95

Variazioni  in  diminuzione CO I O,OO
2



CA O,OO

TOT  ALE  A PAREGGIO CO 1.031.139,95 1.031.139,95

I
TOT  ALE CA 1.031.139,95 l 931.139,95

Visto il prospetto  di cui Allegato  A concernente  l'elenco  analitico  delle variazioni  da apportare  al

Bilancio  di previsione  2023/2025  -  Esercizio  2023;

Verificato  che, a seguito  delle succìtate  variazioni  permangono  gli equilibri  finanziari  del bilancio,  ai

sensi degli  artt. 162 e 193, co.1,  del D.Lgs.  267/2000,  come  riportato  nell'Allegato  B alla presente

proposta  di deliberazione;

Visto  altresì  il parere  íavorevole  espresso  dall'organo  di revisione  ai sensi dell'art.  239 del D.Lgs.  n.

267/2000:

Visti:

il D.Lgs.  n. 267/2000  e ss.mm.ii.;

il D.Lgs.  n. 118/201I  e ss.mm.ii.;

lo Statuto  Comunale;

il vigente  Regolamento  Comunale  di contabilità;

il Piano  Sociale  di Zona  2022/2024  approvato  con Delibera  di Consiglio  Comunale  n. 35 del

27.09.2023;

stante  la competenza  della Giunta  comunale  all'adozione  del presente  prowedimento  ai sensi del

T.U.EE.LL.  approvato  con D.Lgs.  n.267  /2000.

SI PROPONE  DI DELIBERARE

Per le motivazioni  espresse  in narrativa  che  qui si intendono  richiamate:

1. di approvare,in  via d'urgenza  ai sensi  dell'art.  175,  co. 4 del D.Lgs.  n. 267/2000  le variazioni  al

Bilancio  di previsione  finanziario  2023/2025,  esercizio  2023,  come  specificate  analiticamente

nell'Allegato  A, parte  integrante  e sostanziale  del presente  prowedimento  e di cui si riportano

le risultanze  finali:

ENTRATA Importo Importo

Variazioni  in aumento

CO 1.031.139,95

CA 1.031.139,95

Variazioni  in diminuzione

CO O,OO

CA O,OO

SPESA Importo Importo

Variazioni  in aumento CO 1.031.139,95

3



I CA "" "" I 931.139,95

" I

Variazìoni in diminuzìone Ì
CO O,OO

CA O,OO

TOT  ALE  A PAREGGíO CO 1.031.139,95 1.031.139,95

, TOTALE (,A 1.031.139,95 931.139,9S

2. di dare  atto che, a segúito  della variazione  di cui aìla presente  deliberazione,  è assìcurato  ilmantenimento  di tutti  gli equilibri  di bilancio  e dei vincoli  di finanza  pubblica,  così come  daprospetto,  Allegato  B, parte  integrante  e sostanziale  del presente  prowedimento;3. di sottoporre  il presente  prowedimento  a ratìfica  del Consiglio  Comunale  entro  il termine  di 60giorni  ai sensi  dell'art.  175,  co. 4, del D.Lgs.  n. 267/2000:
4. di dare  atto  che  la variazíone  di bílancio  comporta  un aggiornamento  dei dati  finanziari;

Propone  dí dichiarare  il presente  atto immediatamente  eseguibile  ai sensi dell'art.  134,  co. 4, delD.Lgs.  n. 267/2000,  stante  l'urgenza  di prowedere  per  quanto  espresso  in narrativa  al fine del rispettodelle  tempistiche  programmatiche;

Il Dirigente  del Settore  Socialità  esprime  parere  tecnico  íavorevole  ai sensi dell'art.  49 e dell'art.  147  -bis del D.lgs  nº 267/2000.

Molfetta,  'ÍC/i(/.':<  ,"  ì

ll Dirigente  del Settore  Socialità
ÍS . . .Dgt,t.ssa Lìdìa deleonardìs

ll Dii-igente  a.i. dei Settore  Servizi Finanziari  e Istituzionali,  vísta ed esaminata  la proposta  dideliberazione  sopra  riportata,  esprìme  parere  favorevole,  ai sensi dell'art.  49 e dell'aí.  147-bis  delD.Lgs.  n. 267/2000,

'd  dí regolarità contabile
o  di non rilevanza  contabile  in quanto  non ha riflessi diretti  o indiretti  sulla situazione  economico-finanziaria  o sul patrimonio  del!'ente.

Molfetta,  º!c I-i..!.'/ LÍ-o.'!y"'

Il Dirigente  del Settore Patrimonª

Dott.  M
@epìgt!l qerví%stítuzionali

a



PROPOSTA  VARIAZIONE  D'URGENZA

SETTORE  SOCIALIT  A' - PIANO  SOCIALE  DI ZONA

VARIAZIONE i

CAP. Il DESCRIZIONE lSTANZIAMENTO ATTUALE AUMENTO IIDIMINUZIONEi STANZIAMENTO  FINALE

30069

Progetto  di Vita  Indipendente  -

PRO.V.I.  - Linea  A 100.OOO,OO  € 80.000,00  € - € 180.000,00  €

31603

Progetto  di Vita  Indipendente  -

PRO.V.I.  DOPO  DI NOI  - Linea  B 113.378,00  € 105.305,00  € - € 218.683,00  €

21401

A.1.  V PDZ  2022-2024  Segretariato

Sociale 106.482,77  € 79.372,80  € - € 185.855,57  €

21402

A.2.  V PDZ 2022-2024  Servizío

sociale  professionale 712.602,18  € 158.7  45,60  € - € 871.347,78  €

21404

B.1.  V PDZ  2022-2024  Integrazione

al reddito 237.000,00  € 107.716,55  € - € 344.716,55  €

21408

B.7.  V PDZ 2022-2024  Pronto

intervento  sociale  e intervento  per

le povertà  esterne - € 500.000,00  € - € 500.000,00  €

TOTALE VARIAZIONE  IN AUMENTO/DIMINUZIONE 1.031.139,95 €ll,

TOT  ALE  PREVISIONE  DI SPESA 1.031.139,95  €



I VARIAZIONE
I

CAP. I DESCRIZIONEISTANZIAMENTO ATTUALEAUMENTO DIMINUZIONE ISTANZIAMENTO FINALE
274

Progetto  di Vita  Indipendente  -

PRO.V.I.  - Linea  A
- € 80.000,00  € - € 80.000,00  €

556
Progetto  di Vita  Indipendente  -

PRO.V.I.  Dopo  di Noi  - Linea  B
100.OOO,OO  € 105.305,00  € - € 205.305,00  €

405
V PDZ 2022-2024  Fondo  Nazionale

Povertà  - D.Lgs  147  2017
916.369,57  € 845.834,95  € - € 1.762.204,52  €

- €

- €

TOT ALE VARIAZIONE  IN AUMENTO/DIMINUZIONE 1.031.139,95  € - €

TOTALE  PREVISIONE  DI SPESA 1.031.139,95  €



,, BiIaUNnEclioLIFEITT8/2011 - Elenco Variazioni Capitoli 2023 Esercizio:  2023

Í Capitolo Í Descrizione Ì
Titolo  2 Trasferìmenti  correnti

Tipologia  1CII  Trasferimenti  correnti  da Ammìnistrazioni  pubbliche

2023  E 274  Progetto  di Vita  Indipendente  - PRO.V.I.  - Linea  A - Cap.  Spesa  30069  CP

CS

2023  E 405  VPDZ2022-2024FondoNazionaIePovertà-D.Lgs1472017-Cap.Spesa  CP

21401 - 21402 - 21404 - 21408 CS

2023  E 556  Progetto  dì Vita  Indipendente  - PRO.V  I. Dopo  di Noi  - Linea  B - Cap.  Spesa  CP

31603 CS

Totale  Tipologia  10I  Variazioni  CP

Totale  Tipologia  10I  Variazioni  CS

Totale  Típologia  101  Varíazioni  Fondi

Totale  Titoìo  2 Variazioni  CP

Totak.  'Titolo  2 Varíazioni  CS

Totale  Títolo  2 Variazioni  Fondi

Totale  Variazioni  CP

Totale  Variazioni  CS

Stanziamento  Varìazioni Ì Variazioni(+)  Variazioni(-) Ì Assestato

O,OO

1 .371  ,54

916.369,57

916.369,57

100.OOO,OO

100000,OO

1.016.369,57

1.017.741,11

t016.369,57

1.017.74111

1.016.369,57

i.017.7JH,11

80.000,00

80.000,00

845.834,95

845.834,95

105.305,00

105.305,00

1.031.139,95

1.031.139,95

O,OO

1.031.139,95

í.osí."isg,gs

O,OO

1.031.139,95

1.031.139,95

80.000,00

80.000,00

845.834,95

845  834,95

105.305,00

105.305,00

1.031.139,95

1.031.139,95

O,OO

1.031.139,95

1.031.139,95

O,OO

1.031.139,95

1.031.139,95

0 00

0 00

0 00

0 00

0 00

0 00

80.000,00

81 371,54

1 762.204,52

I .762  204,52

205  305,00

205  305,00

2.047.509,52

2.048.88a1  ,06

2.047.509,52

2.048.881,06

2.047.509,52

2.048.881,06

Stampato  il 4 3/í  0/2023 Pagina  1 di 'I



Bilancio  118/2011  - Elenco  Variazioni  Capitoli  2023
COMUNE  DI MOLFETTA Esercizio:  2023

Ì Capitolo Descrizione

Missione  12  Diritti  sociali,  politiche  sociali  e famiglia

Programma  2 Interventi  per  la disabilità

Titolo  1 Spese  correnti

2023  S 30069  Progetto  di Vìta  Indipendente  - PRO  V.I.  - Linea  A (cap  entrata  274)

Fondo  Plunennale  Vìncolato'  Interventì  per  la dìsabìlìtà (Tìtolo 1)

II Stanziamento I Variazioní I Variazioni(+)

100.OOO,OO

144.868,  18

O,OO

80.000,00

80.000,00

O,OO

80.000,00

80.000,00

O, OO

Variazioni  (-)

0 00

0 00

Assestato

í80.000,00

224.868,18

O,OO

2023  S 31603  Progetto  di Vita  Indipendente  - PRO.V.I.  DOPO  DI NOI  - Linea  B - Cap.  Entrata  CP

556 CS

113.378,00

269.225,47

105.305,00

5.305,00

105.305,00

5.305,00

0 00

0 00

218.683,00

27  4.530,47

Totale  Titolo  1 Variazioni  CP

Totale  Títolo  I Variazioni  CS

Totale  Titolo  * Variazioni  Fondí

Totale  Programma  2 Varíazioni  CP

Totale  Programma  2 Variazioni  CS

Totale  Programma  2 Variazioni  Fondi

Programma  3 Interventi  per  gli anziani

Titolo  1 Spese  correnti

2023  S 21408  B.7.  V PDZ  2022-2024  Pronto  intervento  sociale  e intervento  per  le povertà  CP

esterne - Cap. Entrata 405 CS

Fondo  Pluriennale  Vìncolato  Interventì  per  gli anzìanì  (Tìtolo 1)

213.378,00

414.093,65

O,OO

2a13.378,00

414.093,65

O,OO

O,OO

311  .ooo,oo

O, OO

185.305,00

85.305,00

O,OO

185.305,00

85.305,00

O,OO

500.000,00

500.000,00

O,OO

185.305,00

85.305,00

O,OO

185.305,00

85.305,00

O,OO

500.000,00

500.000,00

O, OO

0 00

0 00

0 00

0 00

0 00

0 00

0 00

398.683,00

499.398,65

O,OO

398.683,00

499.398,65

O,OO

500.000,00

811 .ooo,oo

O, OO

Totale  Títolo  1 Variazioni  CP

Totale  Titolo  I Variazioni  CS

Totale  Titolo  1 Variazioni  Fondi

Totale  Programma  3 Variazioni  CP

Totale  Programma  3 Variazioni  CS

Totale  Programma  3 Variazioni  Fondi

O,OO

311.000,00

O,OO

O,OO

311.000,00

O,OO

500.000,00

500.000,00

O,OO

500.000,00

500.000,00

O,OO

500.000,00

500.000,00

O,OO

500.000,00

500.000,00

O,OO

500.000,00

811.000,00

O,OO

500.000,00

EII"I.OOO,OO

O,OO

Stampato  il '13/10/2023 Pagina  1 di2



Bi1ancio118/20"H  ElencoVariaziomCapitoli2023
COMUNE  DI MOLFETTA Esercizio:  2023

Í Capitolo  Descrizione
Programma  5 Interventi  per  le famiglie

Titolo  I Spese  correnti

2023  S 21401  A.I.  V PDZ  2022-2024  Segretariato  Socìale  - Cap.  entrata  405

Stanziamento  Variazioni Ì Varíazionì(+)

106.482,77

106.482,77

79 372,80

79.372,80

79.372,80

79.372,80

Variazíoni  (-) i Assestato

0 00

185.855,57

185.855,57

2023  S 21402 A.2.  V PDZ  2022-2024  Servizio  sociale  professionale  - Cap.  Entrata  cap 405,  CP

Cap. 406 e rísorse a CaríCO Molfetta CS

712.602,18

712.602,18

158.7  45,60

158.7  45,60

158.7  45,60

158.7  45,60 0 00

871 .347,78

871 .347,78

2023  S 21404  B.1.  V PDZ  2022-2024  Integrazione  al reddito  - Cap.  Entrata  405 237.000,00

237.000,00

107.716,55

107.716,55

107.716,55

107.716,55

0 00

0 00

344.716,55

344.716.55

Totale  Títolo  1 Variazíoni  CP

Totale  Titolo  1 Variazioni  CS

Totale  Titolo  1 Variazioni  Fondi

Totale  Programma  5 Varíazioni  CP

Totale  Programma  5 Variazioni  CS

Totale  Programma  5 Variazioní  Fondi

Totale  Missione  12  Variazioni  CP

Totale  Missione  12  Variazìoni  CS

Totale  Missione  12  Variazioni  Fondi

Totale  Variazioni  CP

Totale  Variazioni  CS

Totale  Variazioni  Fondi

1.056.084,95

1.056.084,95

1.056.084,95

1.056.084,95

1.269.462,95

1.781.178,60

O,OO

1.269.462,95

1.781.178,60

O,OO

345.834,95

345.834,95

O,OO

345.834,95

345.834,95

O,OO

1.031.139,95

931.139,95

O,OO

1.031.139,95

931.139,95

O,OO

345.834,95

345.834,95

O,OO

345.834,95

345.834,95

O,OO

1.031.139,95

931.139,95

O,OO

1.031.139,95

931.139,95

O,OO

1.401.919,90

1.401.919,90

1.401.919,90

í.aoi.gíg,go

2.300.602,90

2.712.:318,55

O,OO

2.300.602,90

2.?'12.318,55

O,OO

Stampato  il 4 3/í  0/2023 Pagína  2 di2



VARIAZIONI  - EQUILIBRI  DI BILANCIO
COMUNE  DI MOLFETTA Eseícizio  2023

EQulLIBRIO  ECONOMICO-FINANZIARl0

COMPETENZA
ANNO  DI

RIFERIMENTO
DEL  BILANCIO

2023

COMPETENZA
ANNO  2024

COMPETENZA
ANNO  2028

Fondo  di cassa  all'inizio  dell'eseícizio 31 912  300,02

A) Fondo  plunennale  vincolaío  peí  spese  coííenìi

AA)  Recupeío  disavanzo  di amminisìíazione  eseícizio  píecedeníe

B) Eníraíe  ííoli  'l OO - 2 00  - 3 00

dì cuì  per  esùnzìone  anficìpa[a  dì presfi[ì

Erùaìe  Titolo  4 02  08  - Conííibuíi  agli  invesìimenìi  diíeííameníe

al íimboíso  dei  píesíiìi  da  amminisírazioni  pubbliche

Tiíolo  í OO - Spese  coìeníi

dr cuì  fondo  plunennale  vìncolalo

fondo  credì[r  dí  dubbìa  esìgbHìTh

Spese  Tiìolo  2 04  - Tíasfenmeníi  in conìo  capiíale

Spese  Tiíolo  4 00  Quoíe  di capiíale  amm  ío dei  muíui  e píesìiìi

dí cuì  per  eshnzìone  anlìcìpala  dr pres[i[í  '

dí cuì  Fondo  anlìcìpazìonÍ  dí  Hquìdì[à

G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F) I

(+)

(-)

(+)

(+)

(-)

(-)

(-)

I

I

1256  265,72

284  24196

70 836  391,85

O,OO

O,OO

72  CY4 742,'10

O,OO

3 021 199,52

O,OO

6 268  655,57

O,OO

O,OO

-6  472  982,(]6

O,OO

284  241,96

60  280  851,78

O,OO

O,OO

58131  114,87

O,OO

3 026  594,80

O,OO

3 580  500,00

O,OO

O,OO

-1 715  005,05

O,OO'

i 284
I 57 182

57  415

3 028

' ígs

-1 715

ALTRE  POSTE  DIFFERENZIALI,  PER  ECCEZIONI  PREVISTE  DA  NORME  DI LEGGE  E DA  PRINCIPI  CONTABILI,  CHE  HANNO  EFFETTO

SULUEQulLIBRIO  EX  ARTICOLO  182,  COMM  A 6, DEL  TESTO  UNICO  DELLE  LEGGI  SuLUORDlN  AMENTO  DEGLI  ENn  LOCALI

H) Uíilizzo  íisulìaío  di amminiíazione  píesunto  peí  spese  coííenb  e

peí  il íimboíso  di píesíiíi  (2)

dí  cui  per  eMìnzìone  aníícípaía  dÍ presíííí

l) Eníraíe  di parìe  capiìale  desìinale  íl spese  coííenìi  in base  a

speciíiche  disposizioni  di legge  o dei  pnncipi  conìabili

dí  cuì  per  es[ìnzìone  gníícípaía  dì presblí

L) Enìíaíe  di paíe  coííeníe  deslinaíe  a spese  di invesíimenío  in

base  a speciíiche  disposizioni  di legge  o dei  pímcipi  conìabili

M) Eíaìe  da  accensione  di píestiìi  desíinaìe  a esíinzìone  anìicipaía

dei  píestiíi

(+)

(+)

(-)

(+)

5135  C147,0'í

O,OC

1438  000,OC

O,OC

100  064,95

O,OO

O,O[

O,O(

1 755  000,O(

O,O(

39  994,9!I

O,OC

O,OO

O,OO

1755  000,OO

O,OO

39  994,95

' O,OO

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENîE  i3)
O=G+H+I-L+M

I I
O,OOIO,OC 0,OO

Síampaío  il 1:V'10/2023 Pagina  í di3



VARIAZIONI  - EQUILIBRI  DI BILANCIO
COMUNE  DI MOLFETTA Eseícizio  2023

EQulLIBRIO  ECONOMICO-FINANZIARI0 I I===í$=l-=======
COMPETENZA

ANNO  2028

P) Uíilizzo  íisulíaío  di amminisííazione  píesunío  peí  spese  di

invesìimenío

Q) Fondo  plunennale  vincolaìo  peí  spese  in conìo  capiíale

R) Enìíaíe  Tiío1i4  00-5  00-6  00

C) Enííaíe  Titolo  4 02  06  - Conínbuíi  agli  invesíimenìi  diíeffameníe

al íimboíso  dei  píesíiíi  da  amminisííazioni  pubbliche

Enííaíe  di paíe  capiíale  desíinaìe  a spese  coííeníi  in base  a

disposizioni  di legge  o dei  pnncipi  coníabili

Enííaíe  Tiíolo  5 02  peí  Riscossioni  di cíediíi  di bíeve  íeímine

Enìíaíe  Tiíolo  5 03  per  Riscossioni  di cíediíi  di medio-lungo

Erùaíe  Tiíolo  5 04  íelabve  a Alííe  enìíaíe  peí  íiduzioni  di affiviíà

' L) Entíaìe  di parìe  coííeníe  desìinaìe  a spese  di invesìimenío  in

ibase  a speciíiche  disposizioni  di legge  o dei  píincipi  coníabili

'M)  Enííaíe  da  accensione  di píesíiíi  desìinaíe  a esíinzione  aníicipaìa

dei  píesíiìi

U) Spese  Tiíolo  2 00  - Spese  in conío  capiìale

di  cuì  fondo  plurìennale  vìncola[o

V) Spese  Tiíolo  3 CY peí  Acquisizioni  di aìíiviía  finanziaíie

E) Spese  Tiíolo  2 04  - Tíasíenmenti  in conìo  capRale

(+)

(+)

(+)

(-)

(-)

(-) ,

(-)

í-)

(+)

(-)

(-)

(-)
(+)

2 257

40 928  5'19,

201  410

1438

100

243  258

O,OC

O,OC

i9  776  000,OC

O,OC

1 755  000,OC

O,OC

O,OC

O,O[)

39 994,95

O,O[]

18  060  994,95

O,OO

O,OO

O,OO

O,OO

O,OO

3 776  000,OO

O,OO

1 755  000,OO

[),OO

O,OO

O,OO

39  994,95

O,OO

2 060  994,95

O,OO

0,OO'

O,OOI

EQulLIBRIO  DI PARTE  CAPITALE

Z -  P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-u-V+E O,OO O,OO O,OOI

Síampaìo  il 13/10í2023 Pagina  2 di 3



VARIAZIONI  - EQUILIBRI  DI BILANCIO
COMuNE  DI MOLFEn  A Eseícizio  2023

EQulLIBRIO  ECONOMICOFINANZIARI0

COMPETENZA
ANNO  DI

RIFI:RIMENTO
DEL  BILANCIO

2023

COMPEîENZA
ANNO  2D24

COMPEîENZA
ANNO  2D25

Emíaíe  Tiíolo  5 02 peí  Riscossioni  di cíediíi  di bíeve  ìeímine

Enííaìe  Tiìolo  5 03  peí  Riscossioni  di cíediíi  di medio-lungo

Enííaíe  Tiíolo  5 04  relaìive  a Alííe  enííaíe  peí  íiduzioni  di aííiviía

Spese  Tiìolo  3 02  peí  Concessioni  di cíediíi  di bíeve  ìeímine

Spese  îiíolo  3 03  peí  Concessioni  di cíediíi  di medio-lungo

Spese  Titolo  3 04  peí  Alííe  spese  peí  acquisizioni  di atìiviía

finanziane

(+)

(+)

(+)

(-)

(-)

(-)

O,OC

O,OC

O,OC

O,OC

O,OC

O,OC

O,OC

O,OC

O,O(

O,OC

O,OC

O,OC

O,OO

I O,OO

I O,OO
I O,OO

O,OO

O,OO

EQulLIBRIO  FIN  ALE

W -  0+Z+S1+S2+î-X'l-X2-Y D,OC O,O[ O,OO

Saldo  com_me  ai finì  della  copeóía  degli  mvesíimemì  plunennali  i4):

Equilitno  di paíe  coííenìe  (O)

Uìilizzo  íisulìío  di amminiíazione  píesunìo  peí  il finanziamenìo  di

spese  coìenìi  e del  íimboíso  píesíiíi  (H)  al neíío  del  íondo

anlicipazione  di liquidiìà

Equilibno  di paíe  coííeníe  ai fini  della  coper!uía  degli  invesíimenù  pluí

[-)

O,O(

5135  04?,aª

-5135  047,01

O,Oí

O,O(

O,OO

O,OO

Sìampaío  il 13/1(V2023 Pagine  3 di3



Deliberazione  di Giunta  Coînunaìe  n. 198 del 18/10//2023

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE

(Art.  124 e 134  del Decreto  Legislativo  ] 8/08/2000,  n. 267 -  Art.  32 delìa  Legge  n. 69 del 18/06/2009  e ss.ìnm.ii.)

La presente  deliberazione  è in  pubblicazione  all'Albo  Pretorio  On Line  del sito  informatico

istituzionale  del Comune  www.comune.molfetta.ba.it  dal giorììo  2 -Í) OTI TI i 2023 per  quindici

giorniconsecutivi.  

Ceìtificato  di avvenuta  esecm"í"vità  e pubblicazione

Il sottoscritto  Segretario  Gerierale  certifica  che  la presente  deliberazione:

è stata  pubblicata  all'Albo  Pretorio  On Line  del sito  inforì'natico  istituzionale  del Comune  dal

per  quindici  giorni  consecutiyi;

è divenuta  esecutiva,  essendo  decorsi  10 giorni  dalla  data  di pubblicazione  ai sensi  dell'art.  ]34,

comma  3 del  D.Lgsl.  n. 267/2000.

IL  SEGRF,TARIO  GENERALE


